


CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG SÀI GÒN 
 

 

Số: 41/NQ-CSG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

TP. Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 01 năm 2026 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc điều chỉnh cổ phần ưu đãi của người lao động thành cổ phần phổ thông  

sau khi kết thúc thời hạn cam kết làm việc tại Công ty Cổ phần Cảng Sài Gòn 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG SÀI GÒN 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Quy chế về hoạt động đăng ký và chuyển quyền sở hữu chứng khoán tại Tổng 

công ty Lưu ký và Bù trừ chứng khoán Việt Nam ban hành kèm theo Quyết định số 37/QĐ-

HĐTV ngày 29/4/2025 của Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ chứng khoán Việt Nam; 

Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Cảng Sài Gòn; 

Căn cứ Báo cáo số 06/BC-HĐQT ngày 21/01/2026 về kết quả kiểm phiếu lấy ý kiến 

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Cảng Sài Gòn; 

Theo đề nghị của Tổng giám đốc Công ty Cổ phần Cảng Sài Gòn tại Tờ trình số 

08/TTr-CSG ngày 07/01/2026,  

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Đồng ý điều chỉnh cổ phần ưu đãi của người lao động thành cổ phần phổ 

thông đối với các cổ đông sau khi kết thúc thời hạn cam kết làm việc tại Công ty Cổ phần 

Cảng Sài Gòn theo đề xuất của Tổng giám đốc Công ty Cổ phần Cảng Sài Gòn tại Tờ trình 

số 08/TTr-CSG ngày 07/01/2026 (Chi tiết theo danh sách kèm theo). 

Điều 2. Giao Tổng giám đốc Công ty Cổ phần Cảng Sài Gòn thực hiện thủ tục liên 

quan đến việc điều chỉnh loại cổ phần nêu tại Điều 1 của người lao động theo quy định hiện 

hành./. 
 

Nơi nhận:  

- Hội đồng quản trị CSG; 

- Ban kiểm soát CSG; 

- Ban điều hành CSG; 

- Các phòng, trung tâm trực thuộc CSG; 

- VP Đảng - Đoàn thể của CSG; 

- Các cổ đông của CSG (Đăng tải website); 

- Tổng Công ty Lưu ký và Bù trừ chứng khoán; 

- Lưu: VT, HĐQT, NPTQTCT. 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Văn Cường 

 



DANH SÁCH 

CỔ ĐÔNG CHUYỂN ĐỔI CỔ PHẦN ƯU ĐÃI 

THÀNH CỔ PHẦN PHỔ THÔNG 
(Đính kèm theo Nghị quyết số 41/NQ-CSG ngày 21/01/2026 

của Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Cảng Sài Gòn) 

 

 

Stt Họ và tên 
Số lượng chứng khoán 

đề nghị điều chỉnh 
Đơn vị công tác 

1 Nguyễn Văn Phương 5.000 
Hội đồng quản trị 

Cảng Sài Gòn 

2 Trần Ngọc Thạch 5.000 Ban điều hành Cảng Sài Gòn 

3 Lê Thị Thùy Trang 2.000 Phòng Nhân sự 

4 Đồng Tiến Văn 5.000 

Phòng Kỹ thuật 

5 Trần Hữu Hưng 2.000 

6 Đặng Nguyễn Chí Trung 2.000 

7 Nguyễn Ngọc Quỳnh Trang 2.000 

8 Nguyễn Toàn Thắng 2.000 

9 Lê Hoàng Quốc Bảo 2.000 

10 Trần Thị Hương 5.000 Phòng Kiểm toán nội bộ 

11 Nguyễn Thái Sơn 2.000 Phòng Công nghệ thông tin 

12 Hoàng Phương Hiền 5.000 Phòng Kinh doanh 

13 Trần Thu Giang 5.000 

Phòng Tài chính Kế toán 
14 Hồ Thị Hồng Nhan 2.000 

15 Trịnh Thị Thảo 2.000 

16 Đặng Nguyễn Kim Dung 2.000 

17 Lê Khánh Đình 2.000 

Trung tâm điều hành khai 

thác khu vực Tân Thuận 

18 Trương Thị Bích Vân 2.000 

19 Nguyễn Vinh Tài 2.000 

20 Chung Bảo Sơn 2.000 

21 Huỳnh Thái Thanh 2.000 

22 Tăng Thanh Danh 2.000 

23 Ngô Văn Mẫn 2.000 

24 Nguyễn Thị  Nguyệt 2.000 



 
2 

25 Nguyễn Thành Sơn 2.000 

Trung tâm điều hành khai 

thác khu vực Tân Thuận 

26 Đào Ngọc Trân 2.000 

27 Phạm Quang Trường 5.000 

28 Điêu Hồng Chính 2.000 

29 Trần Minh Trung 5.000 

30 Trần Quang Đông 5.000 

31 Nguyễn Thị Minh Hiền 5.000 

32 Ngô Trịnh Thảo 5.000 

33 Võ Thanh Trường 4.500 

34 Trương Thị Ngọc Huệ 2.000 

35 Lê Văn Mỳ 2.000 

36 Trần Ngọc Ánh 5.000 

 




















		2026-01-21T16:11:45+0700
	Công Ty Cổ phần Cảng Sài Gòn
	I am approving this document




